
 
ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 
«20» сентября 2013 г.  № 8/18 

п. Верх-Нейвинский 

 

Об утверждении плана мероприятий в рамках празднования 

20-летия избирательной системы Российской Федерации 

  

Заслушав информацию председателя Комиссии Макаровой Н.С., во 

исполнение Программы Верх-Нейвинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры избирателей, 

обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие 

избирательных технологий на территории городского округа Верх-

Нейвинский» на 2013 год, Верх-Нейвинская поселковая  территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить план мероприятий Верх-Нейвинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии в рамках празднования 20-летия 

избирательной системы Российской Федерации (прилагается). 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

средствам массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Сухарева Н. М. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верх-

Нейвинской поселковой территориальной избирательно комиссии.  

          Председатель Комиссии         Н.С. Макарова 

Секретарь Комиссии                                                  К.Ю. Благодарин  



 2 

Утверждено 

решением Верх-Нейвинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

от 20 сентября 2013г. № 8/18 

 

 

План мероприятий 

Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной 

комиссии в рамках празднования 20-летия избирательной системы  

Российской Федерации 

  

№ 

п\п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

 

Участники Ответствен

ные 

1 Акция «Передаем эстафету 

молодым» 

октябрь Избиратели, 

организаторы 

выборов 

Макарова 

Н.С. 

2 Муниципальный конкурс 

творческих работ авторской 

журналистики среди учащихся 

старших классов,   на тему «Если 

бы я был Президентом…»   

Октябрь - 

ноябрь 

МИК, учащиеся 

старших классов 

 

Макарова 

Н.С. 

3 Презентация, посвященная 20-

летию избирательной системы 

Октябрь - 

ноябрь 

Будущие 

избиратели, 

избиратели 

старшего 

поколения 

Макарова 

Н.С. 

4 Акция «Мы – граждане России» Ноябрь-

декабрь 

Будущие 

избиратели, 

впервые 

получающие 

паспорта 

Макарова 

Н.С. 

 

 


